

Frandsen Biler A/S

Randersvej 61, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 08 53 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019.

Erik Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen Biler A/S Randersvej 61 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 08 53 77
	Stiftet: 26. marts 2009
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Frandsen Lotte Frandsen Ove Frandsen
Direktion	Erik Frandsen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i salg af brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2018, udviser et resultat på -849.986 kr. mod -1.209.324 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 3.241.127 kr.

Brugtvognsbranchen har i 2018 fortsat været præget af hård konkurrence, og årets resultat har ikke udviklet sig som forventet. Årets resultat anses derfor for særdeles utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der er ved udgangen af regnskabsåret 2018 foretaget en række tilpasninger af selskabets omkostningsniveau i forhold det nuværende aktivitetsniveau. De foretagne tilpasninger vil bidrage positivt til selskabets drift, således at der for 2019 forventes et resultat i balance.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	518.837	615.589
1 Personaleomkostninger	-1.359.634	-1.701.372
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-105.139</u>	<u>-156.726</u>
Driftsresultat	-945.936	-1.242.509
Finansielle indtægter	72.235	0
2 Finansielle omkostninger	<u>-214.999</u>	<u>-308.919</u>
Resultat før skat	-1.088.700	-1.551.428
3 Skat af årets resultat	<u>238.714</u>	<u>342.104</u>
Årets resultat	-849.986	-1.209.324
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-849.986</u>	<u>-1.209.324</u>
Disponeret i alt	-849.986	-1.209.324

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.686	182.653
Materielle anlægsaktiver i alt	81.686	182.653
Anlægsaktiver i alt	81.686	182.653
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	9.052.305	6.938.500
Varebeholdninger i alt	9.052.305	6.938.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	136.980	137.940
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	70.812	1.146.538
5 Udskudte skatteaktiver	409.000	361.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	190.714	291.104
Andre tilgodehavender	111.706	72.957
Tilgodehavender i alt	919.212	2.009.539
Omsætningsaktiver i alt	9.971.517	8.948.039
Aktiver i alt	10.053.203	9.130.692

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	2.741.127	3.591.113
Egenkapital i alt	3.241.127	4.091.113
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	3.956.818	793.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser	327.197	850.757
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.966.479	2.076.871
Anden gæld	561.582	1.318.478
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.812.076	5.039.579
Gældsforpligtelser i alt	6.812.076	5.039.579
Passiver i alt	10.053.203	9.130.692
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.269.287	1.581.265
Pensioner	39.900	75.953
Andre omkostninger til social sikring	50.447	44.154
	<u>1.359.634</u>	<u>1.701.372</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.175	181.251
Andre finansielle omkostninger	110.824	127.668
	<u>214.999</u>	<u>308.919</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-48.000	-51.000
Sambeskatningsbidrag fra tilknyttede virksomheder	-190.714	-291.104
	<u>-238.714</u>	<u>-342.104</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>566.152</u>	<u>566.152</u>
Kostpris ultimo	<u>566.152</u>	<u>566.152</u>
Af- og nedskrivninger primo	-383.499	-262.915
Årets af-/nedskrivninger	-100.967	-120.584
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-484.466</u>	<u>-383.499</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>81.686</u>	<u>182.653</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	361.000	310.000
Udskudt skat af årets resultat	48.000	51.000
	<u>409.000</u>	<u>361.000</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.591.113	1.800.437
Årets overførte resultat	-849.986	-1.209.324
Tilskud fra moderselskab	0	3.000.000
	<u>2.741.127</u>	<u>3.591.113</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i de tilknyttede virksomheder, Erik Frandsen Automobile ApS, Frandsen Holding Viborg ApS, Frandsen Invest ApS og Conzept Leasing A/S, som på balancedagen udgør i alt 2.139 tkr., har selskabet sammen med de tilknyttede virksomheder afgivet solidarisk selvskyldnerkaution.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige garantiforpligtelser.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantiforpligtelser på i alt 500 tkr. overfor SKAT.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frandsen Holding Viborg ApS, CVR-nr. 32 08 64 38 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lotte Frandsen (CPR valideret)

Direktions-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-146788246302

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-05-09 16:27:47Z

NEM ID 

Erik Frandsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-530643845529

IP: 87.62.xxx.xxx

2019-05-10 12:37:39Z

NEM ID 

Erik Frandsen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-530643845529

IP: 87.62.xxx.xxx

2019-05-10 12:37:39Z

NEM ID 

Ove Frandsen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-670771846443

IP: 87.62.xxx.xxx

2019-05-13 12:53:07Z

NEM ID 

Claus Søndergaard Nielsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.xxx.xxx

2019-05-13 12:55:56Z

NEM ID 

Erik Frandsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-530643845529

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-05-13 22:18:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 40E8W-IT7EA-PE4M6-VVC4Y-KBAH2-XFWYD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>